



La protección a los tuyos

ORDEN DE COMPRA No 45/2017

LIBRE GESTIÓN No 46/2017

FECHA: 24 de abril de 2017

NOMBRE DE LA EMPRESA: DPG, S.A DE C.V. ( NIT 0614-090294-106-0)

UNIDAD SOLICITANTE: **LOGÍSTICA Y ACTIVOS**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
------	-------------------	----------	-------------	--------------------	-------

			SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE, SEGÚN DETALLE:		
6	Unidad	4	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO MEDIO OFICIO, SIN SEPARADOR ALFABÉTICO, M/ AMPO	\$ 1.45	\$ 5.80
7	Bolsa de 1 libra	14	BANDAS DE HULE (DIÁMETRO 8 CMS.), M/STUDMARK	2.45	34.30
13	Caja/25 unidades	9	CAJA DE CARPETAS COLGANTES, TAMAÑO OFICIO, M/AMPO	5.85	52.65
14	Caja/25 unidades	1	CAJA DE CARPETAS COLGANTES, TAMAÑO OFICIO, DE COLORES, M/ IRASA	11.58	11.58
15	Caja/25 unidades	1	CAJA DE CARPETAS COLGANTES, TAMAÑO CARTA, DE COLORES, M/IRASA	10.45	10.45
17	Unidad	83	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE , 500 (18 MMX25M), M/ 3M	0.29	24.07
18	Unidad	54	CINTA ADHESIVA MAGIC 810X36 (PROTECTORA DE CHEQUES), M/3M	1.23	66.42
19	Unidad	2	CINTAS P/IMPRIMIR PROTECTORA DE CHEQUES, (MAQUINA UCHIDA), UNITAPE	55.00	110.00
25	Unidad	52	CLIP BINDER MEDIANO, M/ STUDMARK	0.04	2.08
27	Unidad	21	CORRECTOR DE AGUA, BLANCO, DE BROCHA, M/ STUDMARK	0.35	7.35
31	Unidad	12	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 500 (18 MMX25M), M/ STUDMARK	1.20	14.40
33	Unidad	2	DISPENSADOR DE CLIPS (DEPOSITO CON IMAN), M/ STUDMARK	1.11	2.22
34	Unidad	1	DISPENSADOR DE POS IT PARA ESCRITORIO, M/ STUDMARK	2.37	2.37
35	Unidad	21	ENGRAPADORA ESTANDAR, METÁLICA CON BASE DE 17.50 A 20 CMS. DE LARGO, CAPACIDAD TIRA COMPLETA PARA GRAPAS ESTANDAR, M/ BOSTICH	3.99	83.79
36	Unidad	1	ENGRAPADORA INDUSTRIAL, CON CAPACIDAD MAXIMA DE 240 HOJAS, M/ STUDMARK	13.50	13.50
39	Unidad	1	FECHADORES MANUAL, desde 2017, M/ STUDMARK	0.71	0.71
42	Unidad	323	FOLDER PLASTICO, TAMAÑO CARTA, variedad de colores, M/ STUDMARK	0.23	74.29
43	Unidad	152	FOLDER PLASTICO, TAMAÑO OFICIO, variedad de colores, M/ STUDMARK	0.26	39.52
47	Unidad	25	GOMA DE PEGAR EN BARRA, TIPO LAPIZ, M/ STUDMARK	0.30	7.50
48	Bote	50	GOMA BLANCA (BOTE DE 4 Oz. 120 MI), M/ STUDMARK	0.46	23.00
52	Caja	4	GRAPAS INDUSTRIALES DE 1/4 (CAJA), M/ STUDMARK	2.50	10.00
56	Unidad	8	LÁPIZ MINA NEGRA DE GRAFITO, CUERPO HEXAGONAL, 2B, M/STUDMARK	0.10	0.80
63	Unidad	26	MARCADOR FLUORESCENTE DE COLOR CELESTE, PUNTA BISELADA, TRAZO DE 4 MM, M/ STUDMARK	0.23	5.98
64	Unidad	27	MARCADOR FLUORESCENTE DE COLOR ROSADO, PUNTA BISELADA, TRAZO DE 4 MM, M/STUDMARK	0.23	6.21
66	Unidad	3	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO (PARA POST IT), M/STUDMARK	2.37	7.11
79	Unidad	15	PAPELERA DE 3 DEPOSITOS, EN ACRILICO, M/ STUDMARK	11.50	172.50
81	Unidad	2	PERFORADOR 3 AGUJEROS, M/ STUDMARK	4.12	8.24
82	Unidad	31	PLUMON PERMANENTE, PUNTA BISELADA, TRAZO DE 5 MM., COLOR NEGRO, M/STUDMARK	0.24	7.44
83	Unidad	17	PLUMON PERMANENTE, PUNTA BISELADA, TRAZO DE 5 MM., COLOR AZUL, M/ STUDMARK	0.24	4.08
84	Unidad	19	PLUMON PERMANENTE, PUNTA BISELADA, TRAZO DE 5 MM., COLOR ROJO, M/STUDMARK	0.24	4.56
90	Block	108	HOJAS PEQUEÑA DE PAPEL AUTOADHESIVO, POST IT 2X3, (PAQUETE), M/STUDMARK	0.25	27.00
92	Paquete	51	HOJAS PEQUEÑA DE PAPEL AUTOADHESIVO POST IT (TIPO BANDERITA), M/STUDMARK	0.81	41.31
95	Caja	12	CAJA DE REFUERZOS (OJETES), M/STUDMARK	0.50	6.00
96	Unidad	19	SACAGRAPAS DE UÑA, M/STUDMARK	0.25	4.75
97	Unidad	26	SACAGRAPAS DE ESPATULA, M/ BOSTICH	1.25	32.50
98	Unidad	8	SACAGRAPAS INDUSTRIAL, M/STUDMARK	2.75	22.00
101	Juegos/5 unidades	100	JUEGOS DE SEPARADORES DE COLORES PARA ARCHIVADOR DE PALANCA (JUEGO DE 5 DIVISIONES) NO CARTULINA, M/STUDMARK	0.48	48.00
109	Caja	8	TACHUELAS DE COLORES, M/STUDMARK	0.60	4.80
111	Unidad	4	TARJETERO, M/STUDMARK	1.99	7.96





**ORDEN DE COMPRA No 45/2017**  
**LIBRE GESTIÓN No 46/2017**  
**FECHA: 24 de abril de 2017**

**NOMBRE DE LA EMPRESA: DPG, S.A DE C.V. ( NIT 0614-090294-106-0)**

**UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
116	Paquete	27	VIÑETAS CUADRADAS (Paq. de 25 unidades), M/STUDMARK	\$ 0.25	\$ 6.75
118	Bote	1	BOTE DE SILICONA LIQUIDA 250 ml, M/STUDMARK	1.45	1.45
124	Unidad	10	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS, M/ CASIO	4.99	49.90
127	Unidad	4	CINTA PARA IMPRESOS EPSON LQ 2090	22.15	88.60
128	Unidad	7	MEMORIA USB DE 8 GB, M/ KINGSTON	4.65	32.55
129	Unidad	6	MEMORIA USB DE 16 GB, M/ KINGSTON	5.75	34.50
130	Unidad	4	CARTUCHO P/EQUIPO MULTIFUNCIÓN HP 4675 (664XL NEGRO)	24.73	98.92
131	Unidad	4	CARTUCHO P/EQUIPO MULTIFUNCIÓN HP 4675 (664XL TRICOLOR)	24.73	98.92
132	Unidad	6	TONER PARA IMPRESOR 950/950XL COLOR NEGRO	25.68	154.08
133	Unidad	6	TONER PARA IMPRESOR 951/951XL COLOR CIAN	19.17	115.02
134	Unidad	6	TONER PARA IMPRESOR 951/951XL, COLOR AMARILLO	19.17	115.02
135	Unidad	6	TONER PARA IMPRESOR 951/951XL, COLOR MAGENTA	19.17	115.02
136	Unidad	2	TONER PARA IMPRESOR HP 840 C COLOR	49.00	98.00
137	Unidad	3	TONER PARA IMPRESOR HP 840 C NEGRO	44.92	134.76
138	Unidad	2	TONER PARA IMPRESOR HP 4700 COLOR NEGRO	212.00	424.00
139	Unidad	2	TINTA PARA IMPRESOR HP OFFICEJET PRO 8600 950/9 NEGRO	25.68	51.36
140	Unidad	2	TINTA PARA IMPRESOR HP OFFICEJET PRO 8600 951/9 MAGENTA	19.17	38.34
141	Unidad	2	TINTA PARA IMPRESOR HP OFFICEJET PRO 8600 951/9 AMARILLO	19.17	38.34
142	Unidad	2	TINTA PARA IMPRESOR HP OFFICEJET PRO 8600 951/9 CIAN	19.17	38.34
Tiempo de entrega: 3 días hábiles, después de recibida la orden de compra.					
Lugar de entrega: Oficina Central de La Caja, ubicada en Calle Guadalupe, Boulevard Dr. Héctor Silva, Col. Médica, # 156, San Salvador.					
Administrador de la orden de compra: Francisco Javier Alfaro Lira, Auxiliar de Mantenimiento.					
<b>**SON DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO 11/100 DOLARES**</b>					<b>\$ 2,741.11</b>

**FORMA DE PAGO: CON CREDITO A 30 DÍAS**

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

Realizado  
UACI



Calle Guadalupe y Blvd. Dr. Héctor Silva #156, Col. Médica, Edificio de Caja Mutual, San Salvador  
Tel. 2132-4130/ 31

